

Profesorius Makoto Asašima (Makoto Asashima)
Lietuvos mokslų akademijos užsienio narys nuo 2017 m.
Specialybė – biologija

Tokijo universiteto ir Jokohamos nacionalinio universiteto profesorius emeritas žinomas savo pasiekimais kamieninių ląstelių tyrimų ir regeneracinės medicinos srityje. Jo pagrindinės mokslinių tyrimų kryptys yra vystymosi biologija (*Developmental Biology*), ląstelės biologija (*Cell Biology*) ir organogenezė (*Organogenesis*).

Gimė 1944 m. rugsėjo 6 d. Sado saloje, Nijigatos prefektūroje (Japonija).



Prof. M. Asašima yra pasaulinio lygio mokslininkas, kuris su savo tyrėjų grupe dar 1990 m. identifikavo aktyvino baltymą ir kurio mokslo darbai regeneracinės medicinos srityje publikuoti prestižiniuose mokslo žurnaluose: *Nature*, *Cell*, *Nature Neuroscience*, *Nature Cell Biology*, *EMBO Journal*, *PNAS* ir kt. Jis yra 20 knygų autorius ar bendraautorius ir paskelbęs apie 400 straipsnių CA WoS žurnaluose. Prof. M. Asašimos mokslinė veikla buvo įvertinta aukščiausiais tarptautiniais ir nacionaliniais apdovanojimais (tarp jų Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi, 2017 m.).

Makoto Asashima – aktyvus Lietuvos ir Japonijos mokslinio bendradarbiavimo puoselėtojas. Būdamas Japonijos mokslo finansavimo organizacijos (*Japan Society for the Promotion of Science, JSPS*) vykdančiuoju direktoriumi, inicijavo ir ženkliai prisidėjo rengiant pirmuosius bendrus Lietuvos-Japonijos mokslo simpoziumus (2014, 2015, 2016 metais). 2014–2016 m. daugiau kaip 40 Lietuvos mokslininkų turėjo galimybę dalyvauti bendruose renginiuose ir užmegzti ryšius su kolegomis iš Japonijos. Jis tapo pirmuoju Vilniaus universiteto (VU) Medicinos fakulteto tarptautinių patarėjų tarybos nariu (tuo pačiu – pirmuoju apskritai VU tarptautiniu patarėju).

Prof. M. Asašima daug prisidėjo prie bendradarbiavimo memorandumo, pasirašyto tarp Lietuvos mokslo tarybos ir Japonijos mokslo skatinimo organizacijos (JSPS), parengimo. Jo pastangų dėka VU ir Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) užmezgė ryšius su Tokijo universitetu, Tokijo medicinos ir odontologijos universitetu, Japonijos vėžio fondo mokslininkais. Prof. M. Asašima visuomet padeda Lietuvos mokslininkams, mokslo delegacijoms, atvykstančioms į Japoniją, užmegzti ryšius su galimais partneriais Japonijoje. Šiuo metu vykdoma apie 10 projektų gyvybės, socialinių, fizikinių ir kitų mokslų srityse.

Daugiau informacijos: http://www.lma.lt/uploads/Uzsienio_nariai_eng/Asashima_Eng.pdf
2019 09 20